
Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

3/2022.  

 

 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  
 

 

Készült: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2022. április 20-ai üléséről 

 

Az ülés helye:  Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal (Rákóczi F. u. 78.) 

 

Jelen vannak:  Szabó István Lajosné elnök, Bekéné Sziráki Marianna, Tóth Istvánné, 

Viczena Miklós önkormányzati képviselők 

    

Távol volt:  Bíró Józsefné önkormányzati képviselő 

 

Meghívottak:  a mellékelt jelenléti ív szerint 

 

Szabó István Lajosné elnök a képviselő-testületi ülést 10 órakor megnyitotta, szlovák és magyar 

nyelven is köszöntötte a képviselőtársait. Megállapította, hogy a Képviselő-testület ülése 

határozatképes, mert 5 fő nemzetiségi önkormányzati képviselőből 4 fő jelen volt.  

Javasolta, hogy a kiküldött napirendi pontokat fogadják el.  

Miután más javaslat nem volt, kérte, szavazzanak a napirend elfogadásáról. 

 

A Képviselő-testület a napirendet nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő 

részvételével, 4 igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

21/2022. (IV.20.) határozata 

a 2022. április 20-ai képviselő-testületi ülés napirendjéről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2022. április 20-ai 

képviselő-testületi ülésén a következő napirendi pontokat tárgyalja: 

 

1. Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

2. A 2022. évi költségvetés – 15/2022.(II.16.) határozat módosítása 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

3. Beszámoló az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetésének 

végrehajtásáról 

Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

4. Együttműködési szerződések kötése 2022. évre 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

5. Tájékoztató a 2022. évi pályázatokról 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 



2 

 

6. Szlovák Klub, mint civil szervezet 2021. évi munkájáról szóló beszámoló 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

7. 2022. augusztus 13-14-ei, 27. Falunap programjainak összeállítása, támogatása 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

8. Előkészületek, támogatás az Országos Szlovák Napon való részvételhez 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

9. KEM-i Nemzetiségi Gyermek Találkozón való fellépés támogatása 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

10. Tájékoztatás, kérdés, interpelláció  

 
Határidő:  azonnal 

Felelős:  Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök javasolta, hogy jegyzőkönyv-hitelesítőnek Tóth Istvánné nemzetiségi 

önkormányzati képviselőt kérjék fel. Kérte, erről szavazzanak. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4  

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

22/2022. (IV.20.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2022. április 20-ai képviselő-testületi ülésén 

választott jegyzőkönyv-hitelesítőről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza:  

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2022. április 20-ai képviselő-

testületi ülésén jegyzőkönyv-hitelesítőnek Tóth Istvánné nemzetiségi önkormányzati képviselőt 

választja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

1. NAPIRENDI PONT:  Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott 

 döntésekről 

 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 
Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az előző ülés februárban volt, ez idő alatt sokminden 

történt, az önkormányzat tevékeny volt. Ismertette a két ülés között történt eseményeket az előterjesztés 

alapján.  

Kérte, hogy amennyiben nincs hozzászólás, kiegészítés szavazzanak a két ülés között történt fontosabb 

eseményekről szóló napirendről.  

 

 

 

 

 

 



3 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

23/2022. (IV.20.) határozata 

a két ülés között történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről szóló tájékoztatóról 

 
Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadta a két ülés között 

történt fontosabb eseményekről, a hozott döntésekről szóló tájékoztatót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 

 

 

2. NAPIRENDI PONT: A 2022. évi költségvetés – 15/2022.(II.16.) határozat módosítása 

 

    Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök ismertette az előerjesztést. Elmondta, hogy a korábban elfogadott 

költségvetés még nem tartalmazta a feladat alapú támogatást, amelyet két részletben kap az 

önkormányzat. A covid miatt az önkormányzat tevékenysége tekintetében az utolsó három év átlagát 

vették alapul a támogatási összeg meghatározásánál. 1 M 300 E Ft támogatásban részesült az 

önkormányzat. Az első részlet megérkezett a bankszámlára, ezért szükséges a költségvetés módosítása. 

Ezúton is megköszönte Varga Zoltán pénzügyi ügyintéző pontos munkáját és segítségét a 

dokumentumok elkészítése során. Varga Zoltán készítette a pontos adatokat tartalmazó előterjesztést is. 

Elmondta, hogy pályázatokon sok pénzt nyertek, majd az aktuális napirendnél ismerteti részletesen. 

Sajnos kicsi költségvetésből gazdálkodik a város, ezért igyekeznek sokat pályázni. A működési és 

feladatalapú támogatásból gazdálkodnak, valamint a pályázatokból nyert összegekből.   

 

 

Miután több kérdés és hozzászólás nem volt, Szabó István Lajosné elnök kérte, szavazzanak a 

költségvetés módosítás előterjesztés tartalmáról. 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

24/2022. (IV.20.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatának 2022. évi költségvetéséről szóló 

15/2022.(II.16.) határozata módosításáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

 

 



4 

 

I. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

 

1. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének az Oroszlányi Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésről szóló 15/2022. (II.16.) OSZNÖ határozat 1. 

pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„1. A képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2022. évi költségvetését 

 

a)         10 922 E Ft  költségvetési bevétellel 

b)         12 179 E Ft  költségvetési kiadással 

c)              957 E Ft működési költségvetési hiánnyal 

d)              300 E Ft felhalmozási költségvetési hiánnyal állapítja meg. 
A képviselő-testület a 957 E Ft működési költségvetési hiányt, valamint a 300 E Ft felhalmozási 

költségvetési hiányt az előző évi 1 257 E Ft összegű maradvány igénybevételével kívánja fedezni. 

 

Ezen belül  a költségvetési bevételeket: 

 5 422 E Ft működési bevétellel 

 1 200 E Ft  önkormányzati támogatással 

 2 372 E Ft  állami támogatással 

 1 850 E Ft  működési célú átvett pénzeszközzel 

         0 E Ft  egyéb bevétellel 

 5 500 E Ft felhalmozási bevétellel 

 5 500 E Ft  felhalmozási célú átvett pénzeszközzel 

 

   

 a költségvetési kiadásokat: 

 6 379 E Ft működési kiadással 

  400 E Ft személyi juttatással 

  120 E Ft munkaadókat terhelő járulékkal 

 5 859 E Ft dologi kiadással 

 5 800 E Ft felhalmozási kiadással 

 3 800 E Ft beruházási kiadással 

 2 000 E Ft felújítási kiadással 

 

állapítja meg.” 

 

2. Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének az Oroszlányi Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésről szóló 15/2022. (II.16.) OSZNÖ határozat 2. 

pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„2. Az 1. pontban megállapított bevételek, és kiadások kötelező feladatok, önként vállalt feladatok, 

állami (államigazgatási) feladatok szerinti bontásban: 

 

 Bevételek : 

a) kötelező feladatok bevételei: 10 922 E Ft 

 Kiadások : 

b) kötelező feladatok kiadásai: 12 179 E Ft” 

 

3. A határozat 1. melléklete helyébe e határozat 1. melléklete lép. 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 

2022. évi költségvetés módosítását az előterjesztés 1. melléklete alapján fogadja el. 

 

 



5 

 

  1. sz. melléklet 
   

Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

   

2022. évi költségvetése 
  adatok ezer Ft-ban 

Megnevezés 2022. évi eredeti 2022. évi módosított 

      

Bevételek 10 847 12 179 

Kötelező feladatok bevételei 10 847 12 179 

Működési bevételek: 4 090 5 422 

Állami támogatás 1 040 2 372 

Átvett pénzeszköz 0 0 

Önkormányzati támogatás 1 200 1 200 

Bérleti díj bevétel 0 0 

Kamat bevétel 0 0 

Egyéb bevétel 0 0 

Hagyományaink és nyelvünk nyomában című 

pályázatra átvett péneszköz 

(NTAB-KP-1-2022/1-000483) 

1 000 1 000 

Falunap az oroszlányi szlovákok körében 

című pályázatra átvett pénzeszköz 

(NKUL-KP-1-2022/2-000780) 

350 350 

Projekthét az Oroszlányi Tájházban című 

pályázatra átvett pénzeszköz 

(NKUL-KP-1-2022/2-000781) 

500 500 

Felhalmozási bevételek: 5 500 5 500 

Pajtaépület tetőjének felújítására átvett 

pénzeszköz 

(NBER-KP-1-2022/1-000325) 

2 000 2 000 

Féltetős fészer kialakítására átvett pénzeszköz 

(NEMZ-E-22-0056) 
3 500 3 500 

Finanszírozási bevételek: 1 257 1 257 

Költségvetési maradvány bevétel 1 257 1 257 

      

Kiadások 10 847 12 179 

Kötelező feladatok kiadásai 10 847 12 179 

Működési kiadások: 5 047 6 379 

Személyi jellegű kiadások 400 400 

Megbízási díj 200 200 

Reprezentáció személyi juttatás 200 200 

Munkaadói járulékok és szoc. hozzáj.adó 120 120 

Bérjellegű kifizetések járulékai 120 120 

Dologi kiadások 4 527 5 859 

Tájház fenntartás 400 532 

Irodaszer, nyomtatvány 100 100 

Tisztítószer 80 80 

Rendezvények költségei 403 803 

Egyéb dologi kiadás 400 700 

Személyszállítás 200 500 



6 

 

Szakmai könyv, folyóirat 40 40 

Bérleti díj 0 0 

Telefon és internet költség 100 100 

Reprezentáció ÁFA 54 54 

Belföldi és külföldi kiküldetések kiadásai 400 600 

Iroda berendezésének dologi kiadásai 100 100 

Tájházról szóló ismertető füzet 400 400 

Hagyományaink és nyelvünk nyomában című 

pályázat kiadásai 

(NTAB-KP-1-2022/1-000483) 

1 000 1 000 

Falunap az oroszlányi szlovákok körében 

című pályázat kiadásai 

(NKUL-KP-1-2022/2-000780) 

350 350 

Projekthét az Oroszlányi Tájházban című 

pályázat kiadásai 

(NKUL-KP-1-2022/2-000781) 

500 500 

Felhalmozási kiadások: 5 800 5 800 

Beruházási kiadások 3 800 3 800 

Kisértékű eszköz beszerzés 300 300 

Féltetős fészer kialakítása 

(NEMZ-E-22-0056) 
3 500 3 500 

Felújítási kiadások 2 000 2 000 

Pajtaépület tetőjének felújítása 

(NBER-KP-1-2022/1-000325) 
2 000 2 000 

      

Költségvetési bevétel 9 590 10 922 

Költségvetési kiadás 10 847 12 179 

Az Áht. 4/A. § (2) szerinti 

költségvetési hiány 
1 257 1 257 

 

 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 
 

 

 

3. NAPIRENDI PONT: Beszámoló az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2021. 

évi költségvetésének végrehajtásáról 

 

    Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök ismenrette az előterjesztést. Kérte a képviselőket, hogy tanulmányozzák 

át alaposan a táblázat adatait. Megköszönte az önkormányzat pénzügyi osztálya dolgozóinak a munkát, 

amellyel összeállították az előterjesztés pénzügyi adatait. 

 

Miután több kérdés és hozzászólás nem volt, kérte, szavazzanak az előterjesztés tartalmáról. 

 

 

 

 

 



7 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 4 fő önkormányzati képviselő részvételével, 4 igen szavazattal 

elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének  

25/2022.(IV.20.) határozata 

az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2021. évi költségvetés végrehajtásáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

I. A költségvetés bevételei és kiadásai 

 

1. A képviselő-testület a nemzetiségi önkormányzat 2021. évi költségvetés végrehajtásáról szóló 

beszámolót 

 

e)         8 718 E Ft költségvetési bevétellel 

f)         8 445 E Ft költségvetési kiadással 

g)            984 E Ft  finanszírozási bevétellel 

h)             0 E Ft  finanszírozási kiadással 

       fogadja el. 

 

2. A bevételek forrásonkénti részletezését, valamint a kiadások kiemelt előirányzatok közötti 

megosztását az 1. mellékletnek megfelelően hagyja jóvá. 

 

3. Az Önkormányzat 2021. évi maradvány-kimutatását a 2. melléklet szerint fogadja el. A 2021. évi 

alaptevékenység szabad maradványát 1 257 E Ft összeggel jóváhagyja. A felosztandó költségvetési 

maradványt 1 257 E Ft-ban határozza meg. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 
 

 

4. NAPIRENDI PONT:  Együttműködési szerződések kötése 2022. évre 

  

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az idei évben is több együttműködési szerződést kötöttek, 

többek között az egyházzal, civil szervezetekkel, óvodákkal. A megállapodások egy példányát 

a jegyzőkönyvhöz csatolja.  

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 igen 

szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

26/2022. (IV.20.) határozata 

a 2022. évre szóló együttműködési szerződések megkötéséről szóló tájékoztatóról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete elfogadja a 2022. évre szóló együttműködési szerződések kötéséről szóló 

tájékoztatót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

5. NAPIRENDI PONT: Tájékoztató a 2022. évi pályázatokról 

 

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy már szeptemberben kellett pályázatot benyújtani 

a Bethlem Gábor Alapkezelőhöz és októberben az anyaország felé. Az Országos Szlovák Önkormányzat 

pályázatáról még nem érkezett értékelés. Három pályázatot nyújtott be, az egyik pályázaton elnyerhető 

összeg 200 E Ft volt. Mindhárom pályázat esetében a maximálisan igényelhető összeget pályázta meg. 

Az első pályázat célja népviselet készités a Szlovák Klub tagjainak. A második pályázat célja a május 

7-ei Templom Dala rendezvény és az októberi 35 éves évfordulós rendezvény megvalósítása. A 

Tájházról ismeretető füzetet szeretének készítttetni és kiadatni. A Társadalmi célú pályázat eredménye 

még nem ismert, nem tudja, hogy azon a pályázaton nyernek-e és mekkora összeget. Az 

önkormányzathoz a Bránicska néptánccsoport és a Szlovák Klub részére pályázott. A Bránicskának 

hangládát a Szlovák Klub részére a temetőkert gondotzásához szerszámok beszerzésére igényelt 

támogatást. Az anyaország felé 4 pályázatot nyújtott be, amelyből két pályázat sikeres volt, kaptak 

támogatást. Az egyik pályázat a féltető elkészítésére vonatkozott, de sajnos jóval alacsonyabb összeget 

kaptak támogatásként, mint amennyire szükség lett volna. A Bethlehem Gábor Alapkezelőtől a pajta 

felújítására igényelt pályázati összegből kaptak 3,5 Millió forintot. Egy másik pályázaton szintén a 

pajtára 2 M Ft-ot. Módosítást kért az Alapkezelőtől, mert az egyes kisebb összegekkel nem tudnak célt 

érni, így a két pályázat összegét összevonva a tetőre tudják forditani a támogatást. Sajnos a tető 

bekerülési költségének költségvetése 9 és fél millió forint. A helyi önkormányzat sem tudja ekkora 

összeggel támogatni a projektet. Amennyiben hozzájárulnak a támogatási összegek átcsoportosításához, 

akkor ebben az évben elkészülhetne a féltető. Október 15-e utűn kezdődhetnének a munkálatok, mert 

addig rendezvények vannak a Tájházban. A Magyarországi Szlovákok Szövetsége is ir ki pályzatot, 

hamarosan lesz róla információja. Két pályázatot nyújthat majd be, tervei szerint egyik pályázatból az 

önkormányzat nyerne támogatást a másikból a Szlovák Klub. A Bethlehem Gábor Alaptól már két 

nyertes pályázatra kaptak támogatást. 500 E Ft-ot a Szlovák Tájházban rendezett egy hetes projektre, 

amely az iskolás gyerekekkel megvalósított közös őszi munkálatok, amelyet már a korábbi években is 

megtartottak. A másik támogatásból a Falunapot finnaszírozzák majd, ezen a pályázaton 350 E Ft-ot 

nyertek. Amennyiben a pajta tetejét sikerülne elkészíteni, akkor már csak a színpad kialakítása lesz 

hátra.  

 

Bekéné Sziráki Marianna megköszönte Szabó Istvánnénak, hogy ennyit dolgozott a pályázatok 

megírásával és benyújtásával, azonban látható az eredménye. 

 



9 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy valóban sok munka elkészíteni a sok pályázatot és 

megköszönte az elismerést.  

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak. 

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

27/2022. (IV.20.) határozata 

a 2022. évi pályázatokról szóló tájékoztatóról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete elfogadja a 2022. évi pályázatokról szóló tájékoztatót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 
 

 

6. NAPIRENDI PONT:  Szlovák Klub, mint civil szervezet 2021. évi munkájáról szóló beszámoló 

 

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

Szabó István Lajosné elnök ismertette az előterjesztés tartalmát. Elmondta, hogy a 2021. év első 

félévében a covid behatárolta a Szlovák Klub működését. Csak az év második felében tudtak 

a Tájházban programot szervezni és más településeken vagy programokon, rendezvényeken részt venni. 

Elmondta, hogy április 11-én volt Nobik Erzsébet halálának évfordulója, ezért javaslata az volt, hogy 

a 2022. évtől minden évben április 11-én emlékezzenek meg egy-egy szál virággal az alkalomból.  

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak javaslatáról. 

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

28/2022. (IV.20.) határozata 

Nobik Erzsébet lelkészasszony halálának évfordulójáról való megemlékezésről 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete támogatja Nobik Erzsébet lelkészasszony halálának évfordulójáról való 

megemlékezést. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 



10 

 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy a testületi ülést követően virágot helyeznek el emlékére. 

Továbbá elmondta, hogy sajnos a Szlovák Klub tagjai idősek lettek, új tagok nem kapcsolódnak a 

klubhoz. A civil szervezetektől gyakran kapnak segítséget, a Hölgy Klubtól, az Oroszlány Baráatainak 

Körétől. Fizikai munkát egyre nehezebben tudnak végezni, egyre gyakrabban váltja fel a kézi munkát 

a géppel végzett munka. Szerencsésnek mondja magukat, mert jól felvannak szerelve gépekkel.   

Miután kérdés és hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak az előterjesztésről.  

 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

29/2022. (IV.20.) határozata 

a Szlovák Klub 2021. évi munkájáról szóló beszámolóról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete elfogadta a Szlovák Klub 2021. évi munkájáról szóló beszámolót. 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 

 

 

 

7. NAPIRENDI PONT:    2022. augusztus 13-14-ei, 27. Falunap programjainak összeállítása, 

támogatása 

 

  Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy a Falunap programjának összeállítása folyamatban van. A 

korábbi években részt vettek a Mijavai fesztiválon, azonban az idei évre lemondta a részvételt, mert 

nincsenek már annyian, hogy részt tudjanak venni, így nem biztos, hogy számíthatnak a myjavai 

fellépőkre. A kozárovcei és a vágsellyei csoportokra számíthatnak. Amennyiben nem lesz lehetőség 

külföldi csoportokat meghívni a rendezvényre, akkor majd a helyi csoportok lépnek fel a rendezvényen. 

Az elmúlt évben pályázati pénzből finanszírozták a rendezvény fellépőit és a zenekart. Az idei évben a 

zenekar költsége 200 E Ft körül lesz. Szeretne támogatást nyerni pályázaton erre a célra. Szeretné a 

Tájházban lebonyolítani a rendezvényt, bízik benne, hogy jó idő lesz. Farkas Etelka lelkész aszzonnyal  

egyeztettek a rendezvény részleteiről. Szlovák nyelvű Istentiszteletre sajnos nem számíthatnak. Farkas 

Etelka ígérte, hogy segít szlovák nyelvű lelkész felkutatásában. továbbá arra gondolt, hogy Szlovák 

kórust hívnának , amely kiegészíteni Farkas Etelka lelkészasszony miséjét. A Szlovákság kultúráját 

mindenképpen szeretné fenntartani. A tardosi Vörösmárvány együttes megújult, az asszonykórusban is 

egyre többen vannak. Örömét fejezte ki, hogy a megyében van egy zenekar, amely nagyobb létszámmal 

tud működni. 

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak. 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

A képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 igen 

szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

30/2022. (IV.20.) határozata 

a 2022. augusztus 13-14-ei, 27. Falunap programjainak összeállításáról, támogatásáról szóló 

beszámolóról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete elfogadja a 2022. augusztus 13-14-ei, 27. Falunap programjainak összeállításáról, 

támogatásáról szóló beszámolót. 

 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

8. NAPIRENDI PONT:   Előkészületek, támogatás az Országos Szlovák Napon való részvételhez 

 

 Előadó: Szabó István Lajosné elnök 

 
Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy az idei évben Szarvason kerül megrendezésre az országos 

Szlovák Nap. Az idei évben 300 éve, hogy a Szlovákok letelepedtek Szarvason, ezért kérték, hogy az 

idei évben ott kerüljön megrendezésre az esemény. Sajnálatos módon Szarvas messze van, csak két 

napra érdemes elmenni. Az első napon 11 órakor kezdődik a két napos rendezvény. Sátrakat kell építeni 

a résztvevőknek. Egy ismerőse segítene a szállás biztosításában, amennyiben már tudja a résztvevők 

pontos számát. Amint biztosan tudni lehet, hogy a megye négy településéről összesen hányan mennek 

a rendezvényre, akkor egyeztetnek az utazásról. A sátrak díszítésének témája a jubilálás. A rendezvényre 

a Tájház évfordulója megünneplésének anyagát tudnák bemutatni a rendezvényen. A szállás költségét 

minden önkormányzat maga biztosítja a résztvevőknek.   

Elmondta, hogy Pruzsina Rózsa nagyon beteg, próbálta elérni, hogy előlegezzék meg számára a megyei 

kitüntetést. Remélte, hogy sikerülni fog.  

Kérte szavazzanak arról, hogy az Országos Szlovák Napon való részvétel biztosítására szolgáló összeget 

az önkormányzat költségvetésének terhére biztosítják.  

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

A Képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 

igen szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

31/2022. (IV.20.) határozata 

az Országos Szlovák Napon való részvétel biztosításáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete a 2022. évben megrendezésre kerülő Országos Szlovák Napon való részvételt saját 

költségvetésének terhére biztosítja.  

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó Istvánné elnök 
 

 

 
9. NAPIRENDI PONT:   KEM-i Nemzetiségi Gyermek Találkozón való fellépés támogatása 

   

 
Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy egyelőre bizonytalam a rendezvény, nem biztos, hogy 

a megyei önkormányzat elnöke úgy dönt, hogy megrendezik. Az elmúlt években nem volt rendezvény. 

Amennyiben megrendezésre kerül a Bránicska néptáncegyüttes venne részt műsorukkal. Kérte, hogy 

döntsenek arról, hogy amennyiben az esemény megrendezésre kerül, a Bránicska táncegyüttes részére 

biztosítanának egy autóbuszt, amellyel eljutnak a helyszínre és ennek költségét a költségvetés terhére 

biztosítanák.  

 

Miután kérdés, hozzászólás nem volt, kérte szavazzanak. 

 

A képviselő-testület nyílt szavazással, 4 fő nemzetiségi önkormányzati képviselő részvételével, 4 igen 

szavazattal elfogadta és meghozta a következő határozatot: 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testületének 

32/2022. (IV.20.) határozata 

a Bránicska táncegyüttes fellépésének biztosításáról 

 

Az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a veszélyhelyzet kihirdetéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendeletben kapott felhatalmazás alapján, a katasztrófavédelemről és a 

hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 

bekezdésétől eltérően rendelkező 307/2021. (VI. 5.) Korm. rendelet által meghatározott feladat- és 

hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: az Oroszlányi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

képviselő-testülete  

1. támogatja a Bránicska néptáncegyüttes fellépését a Komárom-Esztergom Megyei Nemzetiségi 

Gyermek Találkozón.  

2. A felmerülő utazási költséget a 2022. évi költségvetésének terhére biztosítja. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Szabó István Lajosné elnök 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

10. NAPIRENDI PONT: Egyebek 

 

Szabó István Lajosné elnök elmondta, hogy április 23-án a Bránicska tánccsoport fellépett volna egy 

reezvényen, de sajnos a csoportvezető betegsége miatt le kellett mondani a fellépést. Május 21-ére is 

kaptak meghívást, sajnos nem lehet tudni még, hogy a csoportvezető felépül-e addigra és tudják-e 

vállalni a szereplést.   

Elmondta, hogy a Komárom-Esztergom Megyei Önkormányzat rendezvényére igényelt 70 E Ft 

támogatást a megyétől, hogy részt tudjanak venni. Az óvodai pedagógusnapra kevesebb pénzt igényeltek 

a szervezők, így megmaradt ez aztámogatási összeg, ezért benyújtotta igényét az utófinmanszírozású 

támogatásra. A keletkező számlák alapján kanák meg a támogatás összegét. Kérése az volt, hogy 

a Templom Dala rendezvényre segítsenek tervezni milyen együttesek lépjenek fel. A vendégeket 

a Tájházban fogadják majd. Reményei szerint jó idő lesz és a Tájház udvarán megtudják szerveznia  

rendezvényt.  Komárom-Esztergom Megye 10 települése vesz részt a rendezvényben, ez megközelítőleg 

140 résztvevőt jelent. A templom makettjével ellátott gyertyákat, amelyet a résztvevőknek szánnak, már 

megvásárolták. A templomból a rendezvény végén átsétálnak a Tájházba és ott vendégelnék meg 

a résztvevőket. Lelkész asszonnyal egyeztetett, felkérte a bevezető szövegre a templomról és az 

egyházról. Az IDA virágboltot kérte fel a templom feldíszítésére. A fellépők népdalokat és egyházi 

dalokat énekelnek. Az oroszlányi evangélikus kórusunk zárná a rendezvényt. Segítséget fog kérni a civil 

szervezetektől a rendezvény lebonyolításához.   

 

Megköszönte a részvételt és miután több kérdés, hozzászólás nem volt, a nemzetiségi önkormányzat 

képviselő-testületi ülését 11 órakor bezárta. 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

 

 Szabó István Lajosné  Tóth Istvánné 

 elnök  jegyzőkönyv-hitelesítő 


